
REPÚBLICA DOMINICANA 
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (ISSFFAA) 

SANTO DOMINGO, D.N. 
"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD" 

BALANCE GENERAL 
VALORES EN RO$ 

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2019 

ACTIVOS 
CORRIENTES: 
DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
CUENTAS POR COBRAR 
APROPIACION NO PROGRAMADA 
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
BIENES INTANGIBLES 
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PRESUPUESTO APROBADO 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (DEVENGADO) 
PAGOS EN TRANSITO$ MEDIANTE LIBRAMIENTOS 
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 

17.757.384.51 

36.262.296.67 
54.019.681.18 

186.387.335.47 
1.256.000.00 

187.643.335.47 

241.663.016.65 

13.512.173.47 
13.512.173.47 

13.512.173.47 

89.671.748.00 
(53.012.851.13) 

396.600.00 
241.663.016.65 


