



REPÚBLICA DOMINICANA
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (ISSFFAA)
SANTO DOMINGO, D.N.
“AÑO DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD”
BALANCE GENERAL
VALORES EN RD\$
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2019

ACTIVOS

CORRIENTES:

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO	17.757.384.51
CUENTAS POR COBRAR	-
APROPIACION NO PROGRAMADA	36.262.296.67
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	54.019.681.18

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	186.387.335.47
BIENES INTANGIBLES	1.256.000.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	187.643.335.47

TOTAL DE ACTIVOS	241.663.016.65
-------------------------	-----------------------

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR	13.512.173.47
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	13.512.173.47

PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-

TOTAL DE PASIVOS	13.512.173.47
-------------------------	----------------------

PRESUPUESTO APROBADO	89.671.748.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (DEVENGADO)	(53.012.851.13)
PAGOS EN TRANSITOS MEDIANTE LIBRAMIENTOS	396.600.00
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	241.663.016.65

LIC. SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD, CTO. DE CONTABILIDAD
Sub-Director de Contabilidad



LIC. OBISPO MARTINEZ LIRANZO,
Capitán de Frag. Contador, ARD.
Director Financiero, ISSFFAA.

